



BIMULETYN

284

30.12.1995 r.

SOLIDARNOŚĆ

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

KRÓTKO Z REGIONU

Prawdopodobnie nic nie uratuje TEFY przed redukcją załogi

*Problemy TEFY były przedmiotem rozmów 20 grudnia w Urzędzie Wojewódzkim. Uczestniczyli w nich dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej UW, dyrektor Techmatransu, zarząd TEFY i przedstawiciele związków zawodowych. Spotkanie nie przyniosło żadnych rozwiązań, było jedynie forum wymiany poglądów. Wszystko wskazuje na to, że odejście z pracy około 50 procent załogi TEFY stanie się faktem dokonanym.

ZPT sprywatyzowane

*W Ministerstwie Przekształceń Własnościowych 22 grudnia została podpisana umowa, na mocy której francuska firma SEITA kupiła 33 procent udziałów radomskich Zakładów Przemysłu Tytoniowego. Seita zobowiązała się do zainwestowania w spółkę 40 mln USD w ciągu najbliższych trzech lat.

Rozkład pozostałych udziałów jest następujący; 15 procent dla pracowników, 15 procent dla plantatorów tytoniu, 5 procent zatrzymał Skarbnictwo na cele reprivatyzacyjne.

Wynegocjowane przez związki zawodowe, na tym etapie, gwarancje dla pracowników, to: zapewnienie, że stan zatrudnienia zostanie utrzymany przez dwa lata i podwyżki o 30 procent w 1996r., w dwóch etapach.

Pracownicy ZPT dokonali też wyboru swojego reprezentanta do Rady Nadzorczej. Został nim Arnold Tomczyk, przewodniczący KZ „S”.

Kilkuosobowa reprezentacja „S” w przedświątecznej manifestacji

*Kilkuosobowa reprezentacja Zarządu Regionu wzięła udział w manifestacji przed Sejmem 23 grudnia, przeciwko zaprzysiężeniu Aleksandra Kwaśniewskiego na Prezydenta RP.

„Sprawa Maszkiewicza” jeszcze bez epilogu

*Termin kolejnej rozprawy sądowej, znanej naszym czytelnikom jako w. „sprawa Maszkiewicza” został wyznaczony na 29 grudnia 95r. (przypominamy, że Zdzisław Maszkiewicz zaskarżył do sądu „Gazetę w Radomiu” za mijające się z prawdą artykuły, dotyczące jego osoby). Rozprawa jednak nie odbyła ze względu na niestawienie się radcy prawnego strony pozwanej, natomiast przedstawiciel „Gazety w Radomiu” podtrzymał warunki ugody zaproponowanej przez powoda Maszkiewicza. Sprawa powróci na wokandę sądową 5 stycznia.

A.R.

Przed referendum uwłaszczeniowym

W piątek, 5 stycznia 1996r. gościć będziemy w Radomiu prof. Adama Biela, pod kierownictwem którego zespół ekspercki powołany przez NSZZ „Solidarność” przygotował program uwłaszczenia społeczeństwa majątkiem państwowym. Prof. Biela jest dziekanem wydziału nauk społecznych na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim.

Zarząd Regionu zaprasza członków Związku, mieszkańców Ziemi Radomskiej na spotkanie z prof. Adamem Biela 5 stycznia na godz. 10.00 do Sali Koncertowej Urzędu Wojewódzkiego. Prof. Biela przedstawi podstawowe założenia projektu Ustawy o uwłaszczeniu obywateli majątkiem państwowym i będzie odpowiadał na pytania uczestników spotkania.

Przypominamy, że 18 lutego w referendum zarządzonym przez Prezydenta RP, społeczeństwo zdecyduje, czy chce uwłaszczenia powszechnego.

Prośba o pomoc dla naszego kolegi

„S” w Polmetalu zwraca się o pomoc finansową dla członka Związku, który uległ wypadkowi drogowemu. Konieczny jest przeszczep nerki, który jest zabiegiem bardzo kosztownym.

Wszyscy ludzie dobrej woli, którzy czują potrzebę wsparcia, proszeni są o kontakt bezpośredni lub telefoniczny z przewodniczącym KZ „S” w „Polmetalu” Lechem Gamo / POLMETAL, Radom ul.1905 Roku tel. 281-41/

Zaduma nad słowem Bożym i słowem ludzkim (1)

Podstawowym przesłaniem słów J.E. Ks. Biskupa Edwarda Materskiego, które zostały skierowane do członków „S” podczas Bożonarodzeniowego Oplątka, 21 grudnia była prośba o modlitwę o odnowę rodziny. Odbudowa prawdy, służby jednego wobec drugiego w rodzinie mają zapobiec kryzysowi narodu.

Biskup Radomski w związku z przygotowaniem Kościoła katolickiego do wejścia w trzecie tysiąclecie chrześcijaństwa podzielił się również swoją „zadumą nad Słowem Bożym i słowem ludzkim”.

Refleksje J.E. Ks. Biskupa Edwarda Materskiego pozwalamy sobie przedstawić naszym Czytelnikom.

1. Biblijne dzieje początków ludzkości pokazują wielkość Boga stwarzającego i miłość Boga, który człowiekowi przygotował raj. Ukazują też dramat człowieka, który przez wolny wybór życia poza Bogiem zaczął się pogrążyć w złą. Doświadczeniem niedoli była konieczność podjęcia pracy „w pocie czoła i „rodzenia w bólu swych dzieci”. Doświadczeniem zła było bratobójstwo Kaina. A potem zło rozrosło się do tych rozmiarów, że „Bóg żałował, że stworzył człowieka”. Przyszedł potop. A po ocaleniu z potopu, gdy ludzie zaczęli na nowo odczuwać swą siłę, zbudowali miasto, które w biblijnym opisie staje się wyrazem bezbożności i buntu przeciw Bogu. Wówczas Bóg sprawił pomieszanie języków, które było znakiem, że samowolne dążenie człowieka do potęgi i chwały, prowadzi do wzajemnego wyobcowania.

2. Ten zapis początków ludzkości, przekazany w Biblii, na różny sposób trwa. Dostrzegamy przecież wielkość i dobroć Boga. Dostrzegamy ludzi zmagających się o piękno swego życia. Dostrzegamy jednak również przedziwną niemożność porozumienia się człowieka z człowiekiem. Budzą zdziwienie, a również często i lęk, polityczne spory. Lękamy się wieloznaczności słów, których interpretacja zależy niejednokrotnie od okoliczności. Wypada nieraz stanąć wobec faktu braku odpowiedzialności za słowo, wobec faktu słów krzywdzących, fałszywych, odbierających nadzieję.

3. Zjawisko wchodzenia w konflikt z VIII Przykazaniem Dekalogu, zjawisko nieposzanowania słowa, zstępuje coraz niżej. Ogarnia już nie tylko społeczności wielkie, ale przenika do rodziny. Stąd słyszymy skargi na brak zrozumienia, na nieznaną sobie wzajemnych problemów, na milczący konflikt pokoleń. Bywają przypadki, jakże często fałszywie motywowane zapracowaniem, że w rodzinie nie ucieka się od wzajemnego kontaktu, gardzi odwagą i sztuką rozmawiania, wchodzi w krąg milczenia i przemilczania spraw istotnych. Stąd już niewielki krok do zaniegowania miłości. Bo człowiek musi czasem usłyszeć, że jest kochany, że jest podmiotem zatroskania najbliższych. Brak takich słów udaremnia miłość.

20 grudnia - posiedzenie Komisji Krajowej: uwłaszczenie i polityka

Najważniejszym punktem obrad przedsięwziętego posiedzenia Komisji Krajowej było powszechne uwłaszczenie obywateli. Poza członkami KK, w obradach uczestniczyli niedawno powołani pełnomocnicy d/s uwłaszczenia, którym prof. Adam Biela, dziekan nauki społecznych na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, przedstawił podstawowe założenia powszechnego uwłaszczenia. - Te względy zdecydowały, że Komisja obradowała w Lublinie.

Członkowie „Krajówki” odnieśli się poza tym do bieżącej sytuacji politycznej w kraju. Rezultatem dyskusji na ten temat są dwa stanowiska, których treść przytoczamy poniżej.

w/s aktualnej sytuacji politycznej

Komisja Krajowa NSZZ „S” uważa, że sytuacja polityczna, która wytworzyła się w RP w ciągu ostatnich kilkudziesięciu godzin jest dramatem niepodległej Rzeczypospolitej. Sytuacja, w której na czele rządu stoi człowiek podejrzany o współpracę z KGB jest konsekwencją niezrealizowania postulatów NSZZ „Solidarność” - lustracji i dekomunizacji.

Komisja Krajowa żąda natychmiastowego wyłączenia powstałej sytuacji przez kompetentne organy państwa. Dalsze przewlekanie wyjaśnienia tej sprawy jest groźne dla Polski.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” stwierdza, że użyje wszelkich możliwych środków by Rzeczpospolita stała się państwem praworządnym.

w/s kontaktów z Urzędem Prezydenta

Komisja Krajowa NSZZ „S” stwierdza, że w wyniku wyborów prezydenckich 1995r., potwierdzonych uchwałą Sądu Najwyższego, zostały stworzone warunki, by najwyższy Urząd w Rzeczypospolitej objął oszust, który sam chroniąc swych partyjnych kolegów przed sprawiedliwością, teraz korzysta z ich ochrony.

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” uważa, że wykluczone są wszelkie relacje z urzędem Prezydenta RP po 22.12.95r. do czasu orzeczenia przez sądy w sprawie Aleksandra Kwaśniewskiego.

Nowelizacja ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu

22 grudnia 1995r. Sejm uchwalił nowelizację ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu. Nowela dotyczy przede wszystkim sposobu waloryzacji zasiłku dla bezrobotnych oraz zasad korzystania z Funduszu Pracy przez absolwentów szkół.

Szczegółowo o przyjętych przez Sejm zmianach mówi artykuł Żanety Semprich publikowany na łamach „Rzeczpospolitej” 27 grudnia. Ze względu na istotę sprawy pozwalamy sobie zapoznać naszych czytelników z jego treścią.

Zgodnie z jej postanowieniami zasiłek dla bezrobotnego będzie wynosił 260 zł. Byłby on waloryzowany o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych poprzednim kwartale. Pierwsza waloryzacja może nastąpić 1 czerwca 1996r. Kwoty zasiłków po waloryzacji ustaliby minister pracy i polityki socjalnej na podstawie powiadomienia prezesa GUS w sprawie wzrostu cen.

Odpowiednie - czyli jakie

Nowela na nowo określa warunki, jakie spełnić musi bezrobotny, by skorzystać z prawa do zasiłku. Traci je np., gdy odmówi bez uzasadnionej przyczyny przedstawionej mu przez urząd pracy propozycji odpowiedniego zatrudnienia lub wykonywania prac interwencyjnych. Jednocześnie - po burzliwych dyskusjach - zmieniono definicję „odpowiedniego zatrudnienia”. Jest nim takie, do którego wykonywania dana osoba ma „wystarczające kwalifikacje” lub może je nabyć po uprzednim przeszkoleniu. Ustawodawca dodał jeszcze dwa warunki pozwalające urzędnikowi z rejonowego urzędu pracy uznać zatrudnienie za odpowiednie: na jego wykonywanie musi pozwalać stan zdrowia bezrobotnego, a łączny czas dojazdu do tej pracy i z powrotem nie może przekraczać 3 godzin. W ten sposób mają być rozwiane wszelkie wątpliwości dotyczące obowiązku przyjmowania przez bezrobotnych propozycji zatrudnienia niezgodnych z wyuczonym zawodem i poziomem wykształcenia.

Propozycja dla absolwentów

Nowela uchyla przepisy, na podstawie których zasiłek dla bezrobotnych pobierali absolwenci szkół, którzy wcześniej nie byli nigdzie zatrudnieni. Osobom takim przysługiwać będzie stypendium przyznawane jednak przez urząd pracy pod pewnymi warunkami.

Pierwsza poprawka w tej kwestii rozstrzyga kto - w przypadku zmiany przepisów ustawy o zatrudnieniu i bezrobociu - uważany za absolwenta. Na takie miano zasługuje osoba bezrobotna przez 12 miesięcy od daty określonej w diplomie jako dzień ukończenia nauki. Poprawka dotyczy tylko absolwentów szkół wymienionych w ustawie, tzn. ponadpodstawowych szkół publicznych lub o uprawnieniach szkoły publicznej, szkół wyższych - państwowych i państwowych, studiów podyplomowych lub doktorskich podjętych w ciągu sześciu miesięcy od dnia

ukończenia szkoły wyższej, szkół dla dorosłych - jeżeli osoba pobierająca w nich nauki nigdzie nie pracowała przez ostatnie 12 miesięcy, dziennych kursów zawodowych, trwających co najmniej 24 miesiące (tu także nowela stawia warunek niepozostawiania w stosunku zatrudnienia, w ciągu ostatnich 12 miesięcy), wreszcie - szkół specjalnych. W takiej samej sytuacji poprawka stawia osoby niepełnosprawne, które uzyskały prawo wykonywania zawodu.

Nowela dodaje do ustawy nowy rozdział „Aktywność zawodowa absolwentów”. Wprowadza on przepisy na podstawie których rejonowy urząd pracy może, na wniosek lub za zgodą absolwenta, skierować go na szkolenie lub staż pracy trwający nie dłużej niż 12 miesięcy. Urząd sprawowałby nadzór nad przebiegiem szkolenia lub stażu. Absolwent nie byłby w tym czasie pracownikiem. Otrzymywałby nie wynagrodzenie, lecz stypendium ze środków Funduszu Pracy. Wynosi ono 1/40 zasiłku za każdy dzień odbywania stażu.

Sprawowanie nadzoru nad przebiegiem stażu urząd może zlecić jednemu z pracowników tej firmy, wskazanemu przez jej szefa. Jego wynagrodzenie wynosiłoby do 10 proc. łącznej kwoty stypendium przysługującego nadzorowanym absolwentom.

Więcej świadczeń przysługiwałoby bezrobotnym absolwentom zamieszkałym w rejonie administracyjnym uznanym za zagrożony szczególnie wysokim bezrobociem strukturalnym, jeżeli w ciągu sześciu miesięcy od dnia utraty statusu absolwenta podjął naukę w ponadpodstawowej szkole dla dorosłych, rejonowy urząd pracy będzie - na jego wniosek - wypłacał mu stypendium w wysokości 60 procent zasiłku. Kilka poprawek ma zachęcić pracodawców do zatrudniania absolwentów. Pozwalają one rejonowym urządowi pracy zwracać ze środków Funduszu Pracy wydatki poniesione przez pracodawcę z tytułu zatrudnienia absolwenta, to znaczy: koszty wynagrodzenia, nagród, składek - wysokości nie przekraczającej jednak kwoty zasiłku. Bezrobotnych absolwentów będzie można kierować do wykonywania - w wymiarze połowy czasu pracy - prac społecznie użytecznych, niekoniecznie związanych z ich zawodem. Pracodawcom, którzy ich zatrudnią na takich zasadach, rejonowe urzędy pracy będą zwracały część poniesionych kosztów wynagrodzenia - nie mogą one być jednak wyższe niż połowa najniższego wynagrodzenia za osobę.

Utrata prawa do zasiłku

Nowela na nowo wymienia sytuacje, w których traci się prawo do zasiłku. Z takimi reperkusjami musi

liczyć się bezrobotny, który u ostatniego pracodawcy rozwiązał umowę o pracę za wypowiedzeniem lub doszło do rozstania z pracodawcą bez wypowiedzenia, z winy pracownika. Nie otrzyma tego świadczenia, kto z przyczyn nie usprawiedliwionych nie stawiał się w wyznaczonym terminie w urzędzie pracy lub odmówił bez uzasadnionej przyczyny przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia, szkolenia, wykonywania prac interwencyjnych lub robót publicznych.

Nie jest to jednak utrata prawa do zasiłku na zawsze. Zostaje ono przywrócone po trzech miesiącach albo pół roku - w zależności od powodów jego utraty.

Wspieranie rynków pracy

Dodany do ustawy z inicjatywy posłów rozdział 3b „Wspieranie regionalnych i lokalnych rynków pracy” wymienia kryteria przynawania z budżetu państwa środków na ten cel. Są to: stopa bezrobocia i przewidywany jego wzrost, zagrożenie województwa lub jego części strukturalną recesją i degradacją społeczną spowodowaną koncentracją przestarzałego przemysłu, likwidacja państwowych gospodarstw rolnych, ograniczanie produkcji lub likwidacja wielkich zakładów przemysłowych mających decydujący wpływ na rozwój województwa lub rejonu. W rozdziale tym znajduje się kilka upoważnień dla Rady Ministrów do wydania przepisów wykonawczych i podejmowania działań mających na celu wspieranie lokalnych i regionalnych rynków pracy. Są to m.in. delegacje do określenia trybu i warunków przyznawania dotacji, wydłużania z budżetu państwa programów restrukturyzacyjnych itp.

Jednocześnie nowela wprowadza kilka drobnych korekt. Na przykład bezrobotnemu, który nabył prawo do zasiłku wyłącznie wskutek zatrudnienia przy pracach interwencyjnych, zasiłek przysługuje przez okres równy okresowi tego zatrudnienia, nie dłuższy jednak niż 12 miesięcy. W razie pozbawienia wolności w okresie pobierania zasiłku po zwolnieniu z zakładu karnego lub aresztu śledczego przysługuje on w okresie pomniejszonym o czas pobierania zasiłku przed pozbawieniem wolności.

„Solidarność - Niepełnosprawnym”

Biuro Pełnomocnika Komisji Krajowej ds. Osób Niepełnosprawnych NSZZ „Solidarność” zorganizowało 6 turnusów rehabilitacyjnych dla niepełnosprawnych dzieci, których rodzice są członkami naszego związku oraz jeden turnus dla dorosłych niepełnosprawnych członków NSZZ „Solidarność”. Ogółem w turnusach wzięło udział 220 dzieci, część z nich z matkami lub ojcami i 53 osoby dorosłe.

Ogółem koszt jednego skierowania wyniósł 520 zł z czego odpłatność uczestników wyniosła 100 zł od osoby. Pozostałe środki uzyskano z dotacji Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych oraz od sponsorów. (...)

Biuro Pełnomocnika dziękuje w imieniu uczestników wszystkim tym, którzy wsparli pomocą finansową lub rzeczową organizację turnusów.

To dzięki pomocy sponsorów uczestnicy mogli wypoczywać w Ośrodku Rehabilitacyjno-Wypoczynkowym Spółdzielni Inwalidów „Wybrzeże” w Jastarni. Nie mogli oni spędzać wakacji na koloniach czy obozach, gdyż schorzenia na które chorują uniemożliwiają im to.

Były to dzieci z mózgowym porażeniem dziecięcym, z rozczepami kregosłupa, z autyzmem. Dzieci z różnymi schorzeniami narządu ruchu - poruszające się na wózkach inwalidzkich, przy pomocy kul, potrzebujących stałej pomocy osób drugich. Sporą część uczestników stanowiły dzieci głuchonieme, niewidome, oraz chorujące na różnego rodzaju alergię i zespoły złego wchłaniania.

Wszystkim uczestnikom staraliśmy się zapewnić najaktywniejszą formę wypoczynku. Była to rehabilitacja poprzez różnego rodzaju ćwiczenia, organizowano wiele gier i zabaw sportowych. Ogromną radość sprawiała dzieciom kąpiel w morzu i zabawy na plaży. Dzieci zwiedzały oliwskie ZOO, były na Okręcie Muzeum „BŁYSKA WICA”, w Oceanarium, pływały statkami „BIAŁEJ FLOTY”, z główką, a nawet latały samolotem.

Radość i emocje jakie przeżyły na pewno długo pozostaną im w pamięci. Pobyt na turnusie uzmysłowił wielu rodzicom, że ich dzieci mają wiele ukrytych możliwości, które przy odpowiednim działaniu umożliwi im pełną integrację ze zdrowymi rówieśnikami.

Turnusy rehabilitacyjne to nie tylko zabawy, rehabilitacja i wypoczynek, to również wyrwanie wielu naszych małych uczestników z zamkniętego kręgu środowiska w którym żyją na co dzień.

Bardzo duża grupa dzieci po raz pierwszy uczestniczyła w turnusie i po raz pierwszy opuściła swój dom.

Należy podkreślić duże zaangażowanie osobiste kadry opiekunów, rehabilitantów, kadry medycznej - która pracowała z ogromnym oddaniem zawsze służąc pomocą, dobrą radą, czułym gestem.

Były to pierwsze turnusy rehabilitacyjne, które dały nam wiele doświadczeń ukazały pluse i minusy organizacyjne - co pozwoli na lepsze działania w dalszej kontynuacji turnusów rehabilitacyjnych, które chcemy organizować w sposób jak najbardziej profesjonalny, w celu zapewnienia kompleksowej rehabilitacji zdrowotnej, społecznej, maksymalnego wypoczynku dla wszystkich uczestników.

Bogdan Pawlik

Pełnomocnik KK ds. Osób Niepełnosprawnych

Pojęcie stażu pracy

W przepisach nie ma jasnej definicji stażu pracy. Wobec tego przyjmuje się, iż staż pracy to długość czasu zatrudnienia, od którego zależą uprawnienia pracownicze. Należy tu podkreślić, iż mowa tu o uprawnieniach pracowniczych, czyli przysługujących osobie pozostającej w stosunku pracy, a nie świadczącej pracę na podstawie umów cywilnoprawnych. Świadczenia i uprawnienia pracownicze związane są ze stosunkiem pracy, zatem przy ustalaniu prawa do nich lub ich wymiaru znaczenie mają okresy zatrudnienia. Nie ma jednak jednolitych zasad wyliczania. W praktyce są one ustalane odrębnie dla każdego uprawnienia lub świadczenia wg przepisów je regulujących. I tak inaczej sprawa wygląda, gdy określa się długość wypowiedzenia (uwzględnia się wtedy wszystkie wcześniejsze okresy zatrudnienia), inaczej gdy ustala się wymiar urlopu wypoczynkowego czy nabywania prawa do urlopu. Przepisy regulujące określone świadczenie mogą też uzależniać wliczenie danego okresu zatrudnienia od charakteru zakładu pracy. Na przykład zarządzenie ministra pracy i polityki socjalnej z 23 grudnia 1989r. w sprawie ustalania okresów pracy i innych okresów uprawniających do nagrody jubileuszowej oraz zasad jej obliczania i wypłacania (M.P. nr 44, poz. 358) przewiduje wliczenie do okresu pracy, od którego zależy nabycie prawa do nagrody, okresów zatrudnienia w przedsiębiorstwach i zakładach pracy, a okresy pracy w prywatnych przedsiębiorstwach mogą być wliczone pod warunkiem ich upoważnienia lub przejęcia przez społeczniowy zakład pracy.

Widać z tego, iż warunki te są różne dla różnych świadczeń czy uprawnień.

Niezależnie od okresów zatrudnienia, do stażu pracy, od którego zależą uprawnienia pracownicze, wlicza się również inne okresy, na mocy przepisów szczególnych, określających zasady takiego wliczenia. Do okresu uprawniających do świadczeń pracowniczych wlicza się m.in. okresy pracy wykonywanej poza stosunkiem pracy (np. nakładczej), służby wojskowej, nauki, takiej jak studia doktoranckie, urlopów bezpłatnych udzielonych na podstawie innej niż art. 174 k.p. i inne okresy, takie jak okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych czy działalności kombatanckiej.

Podkreślić tu należy, że okresy powyżej wyliczone wliczane są do pracowniczego stażu pracy (na różnych zasadach), a nie do stażu uprawniającego do emerytury czy renty.

Przy ustalaniu pracowniczego stażu pracy nie należy się natomiast pod uwagę następujących okresów:

- prowadzenia działalności gospodarczej na własny rachunek,
- pracy na podstawie umów cywilnoprawnych (zlecenia, agencyjnych, umowy o dzieło), poza wyjątkami określonymi w wytycznych nr 36 przewodniczącego Komitetu Pracy i Plac z 1970 roku,
- pracy twórczej wykonywanej na własny rachunek,
- pracy wikariusza diecezji,

- pracy w trakcie pobytu w zgromadzeniu zakonnym,
- pracy adwokata w zespole adwokackim. (Adokata z zespołem nie wiąże stosunek pracy),
- pełnienia funkcji sołtysa,
- członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej (zgodnie z orzecznictwem Sądu Najwyższego stosunek członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej jest stosunkiem cywilnoprawnym, a nie stosunkiem pracy) - uchwała z 15 marca 1984, III PZP 4/84, OSN 1984 nr 9, poz.156),
- pracy zagranicą, jeżeli nie zostały spełnione wymogi szczególne uprawniające do wliczenia tego okresu,
- nauki, poza wymienionymi w przepisach szczególnych,
- pobierania renty inwalidzkiej,
- pobierania świadczenia rehabilitacyjnego, jeżeli stosunek pracy został rozwiązany (okres pobierania tego świadczenia wliczany jest jedynie do okresu uprawniającego do nagrody jubileuszowej na zasadach określonych w cytowanym powyżej zarządzeniu ministra pracy),
- pobierania zasiłku chorobowego po rozwiązaniu stosunku pracy,
- urlopu bezpłatnego udzielonego na podstawie art. 174 k.p.,
- między zwolnieniem ze służby wojskowej a podjęciem zatrudnienia.

„Rzeczpospolita” 2 listopada 95
- Pracowniczy staż pracy/

Sejm przyjął uchwałę o referendum

Jak rozdysponować majątek państwowy?

Sejm zdecydował 22 grudnia o przeprowadzeniu referendum w sprawie sposobu rozdysponowania majątku państwowego. Ma się ono odbyć wraz z referendum zarządzonym przez Prezydenta RP Lecha Wałęsę w sprawie uwłaszczenia powszechnego, czyli 18 lutego.

Przypominamy, że w referendum zarządzonym przez Prezydenta RP odpowiemy na pytanie: czy jesteśmy za uwłaszczeniem powszechnym majątku państwowego?

Sejm 22 grudnia postanowił natomiast (w przyjętej uchwale), że społeczeństwo dodatkowo wypowie się:

- czy w programie uwłaszczeniowym należy uwzględnić bony prywatyzacyjne,
- czy zobowiązania wobec emerytów i rencistów oraz pracowników sfery budżetowej wynikające z orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego były zaspokojone z prywatyzowanego majątku państwowego,
- czy część prywatyzowanego majątku państwowego powinna zasilić powszechne fundusze emerytalne?
- czy opowiadasz się za tym, aby zwiększyć wartość świadectw udziałowych Narodowych Funduszy Inwestycyjnych przez objęcie tym programem dalszych przedsiębiorstw?

STYCZEŃ

P W Ś C P S N
 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14
 15 16 17 18 19 20 21
 22 23 24 25 26 27 28
 29 30 31

LUTY

P W Ś C P S N
 1 2 3 4
 5 6 7 8 9 10 11
 12 13 14 15 16 17 18
 19 20 21 22 23 24 25
 26 27 28 29

MARZEC

P W Ś C P S N
 1 2 3
 4 5 6 7 8 9 10
 11 12 13 14 15 16 17
 18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30 31

KWIECIEŃ

P W Ś C P S N
 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14
 15 16 17 18 19 20 21
 22 23 24 25 26 27 28
 29 30

MAJ

P W Ś C P S N
 1 2 3 4 5
 6 7 8 9 10 11 12
 13 14 15 16 17 18 19
 20 21 22 23 24 25 26
 27 28 29 30 31

CZERWIEC

P W Ś C P S N
 1 2
 3 4 5 6 7 8 9
 10 11 12 13 14 15 16
 17 18 19 20 21 22 23
 24 25 26 27 28 29 30

LIPIEC

P W Ś C P S N
 1 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14
 15 16 17 18 19 20 21
 22 23 24 25 26 27 28
 29 30 31

1996

NSZZ



Zarząd Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska
 26-600 Radom ul. Traugutta 30 tel. 251-81 fax 238-04

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Grójcu
 05-600 Grójec ul. Armii Krajowej 5 tel. 50-70 lub 32-94

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Kozienicach
 26-900 Kozienice ul. Warszawska 15 tel. 14-38-82

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Lipsku
 27-300 Lipsko ul. Rynek 1 tel. 78-03-06 lub 78-00-10

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Pionkach
 26-940 Pionki Al. Lipowa 9 tel. 12-40-86

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Przysusze
 26-400 Przysucha ul. Partyzantów 6A

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Warce
 05-660 Warca ul. Puławska 16 tel. 723-47

Terenowa Komisja Koordynacyjna w Zwoleńcu
 26-700 Zwoleń Plac Jana Kochanowskiego tel. 24-18 lub 27-25

SIERPIEŃ

P W Ś C P S N
 1 2 3 4
 5 6 7 8 9 10 11
 12 13 14 15 16 17 18
 19 20 21 22 23 24 25
 26 27 28 29 30 31

WRZESIEŃ

P W Ś C P S N
 1
 2 3 4 5 6 7 8
 9 10 11 12 13 14 15
 16 17 18 19 20 21 22
 23 24 25 26 27 28 29
 30

PAŹDZIERNIK

P W Ś C P S N
 1 2 3 4 5 6
 7 8 9 10 11 12 13
 14 15 16 17 18 19 20
 21 22 23 24 25 26 27
 28 29 30 31

LISTOPAD

P W Ś C P S N
 1 2 3
 4 5 6 7 8 9 10
 11 12 13 14 15 16 17
 18 19 20 21 22 23 24
 25 26 27 28 29 30

GRUDZIEŃ

P W Ś C P S N
 1
 2 3 4 5 6 7
 8 9 10 11 12 13 14 15
 16 17 18 19 20 21 22
 23 24 25 26 27 28 29
 30 31